
 
 

 

Minnesanteckningar Mittsvenskas tävlingskonferens 2023 

2023-11-19 Gärdehov Sundsvall samt distans. 

Förmiddagen ägandes år reflektioner över tävlingsåret 2023 och under eftermiddagen 
delades gruppen i hoppning och dressyr för att diskutera 2024 års tävlingstermin, 
mästerskapsregler och serier mm. 

Deltagande på plats 

Cecilia Sjölund – Brunflo Ryttarsällskap – Hoppning 
Helena Jonsson - Brunflo Ryttarsällskap – Hoppning 
Charlotte Norén – Härnösands Ridklubb – Hoppning 
Marie-Louise Lunneborg - Härnösands Ridklubb – Hoppning 
Birgitta Lundahl – Mittsvenska Ridsportförbundet – Hoppning 
Carina Sjölinder - Mittsvenska Ridsportförbundet – föredragande Dressyr 
Åsa Fridholm - Mittsvenska Ridsportförbundet – föredragande Hoppning 
Maria Persson – Njurunda Ryttarförening – Hoppning 
Emma Solberg - Njurunda Ryttarförening – Dressyr 
Birgitta Graeve – Näsets Ryttarsällskap – Hoppning 
Wictoria Lundgren - Näsets Ryttarsällskap – Hoppning 
Josefine Wilhelm – Sundsvalls Ridklubb – Hoppning 
Annika Sundberg - Sundsvalls Ridklubb – Hoppning 
Christine Grafström - Sundsvalls Ridklubb – Dressyr 
Caroline Ljung - Sundsvalls Ridklubb – Dressyr 
Helena Edén – Timrå Hästsportsförening – Dressyr 
Matilda Nybjörk - Timrå Hästsportsförening – Hoppning 
Maria Höög – Östersund Frösö ridklubb – Hoppning 
Anna-Lena Nordström - Östersund Frösö ridklubb – Hoppning 
 

Deltagande via länk 

My Jeppsson – Matfors Ryttarförening – Dressyr (endast em) 
Anna-Karin Bergqvist – Mittsvenska Ridsportförbundet (utbildning) – Dressyr 
Helena Hellberg - Mittsvenska Ridsportförbundet – Hoppning 
Helena Svanberg - Mittsvenska Ridsportförbundet – Dressyr 
Ulrika Hedlund - Mittsvenska Ridsportförbundet – Hoppning 
Kristina Girhagen – Sollefteå Sportryttare - Hoppning   
Susanne Fälldin – Timrå Hästsportsförening – Hoppning 
Sandra Karfeldt – Ånge Ridklubb – Hoppning 
Elin Rödén – Åsbygdens Ryttarförening – Hoppning 
Anna Falkerby Lundmark- Åsbygdens Ryttarförening - Dressyr  
  



 
 

 

Sammanfattning och diskussioner över tävlingsåret 2023 

Många känner att det är färre startande ekipage 2023 vilket inte stämmer enligt statistiken, 
Det är totalt fler än förra året, man kan se att det är fler starter i 1* tävlingar. 

En arrangör har tillkommit i distriktet jmf med 2022 25 st respektive 2023 26 st 

Vissa klubbar har väldigt många startande ekipage på sina tävlingar. Intressant vore att 
plocka bort dessa tävlingar för att få bättre statistiskt underlag hur det står till med antal 
startande på våra tävlingar. Alternativt att dividera med antal tävlingsdagar istället för 
tävlingar. 

Många hopp-och dressyrtävlingar erbjuder många klasser per tävling vilket är en förändring. 

Vi behöver förmå distriktets egna tävlingsryttare att tävla på distriktets tävlingar. 

På norrmötet avhandlas numera i huvudsak endast Norrlandsnästerskapet. 

Många klubbar upplever att det är svårare att få funktionärer på sina tävlingar. 

Förslag om att arrangörer i z-län ska kunna få ett ekonomiskt bidrag från distriktet för att 
minska ner deras högre kostnader för att anlita förbundsfunktionärer och minska den 
ekonomiska bördan för föreningarna. 

 

Genomgång av enkät med reflektioner. 

TS skapade en enkät som skickades ut via mail till distriktets alla licensierade ryttare i 
feb.mars 2023. Skickat till ca 800 ryttare 159 svar. 

- En av de saker som är viktigt för ryttarna på tävlingsplatsen är bra service såsom parkering, 
mat och bra framhoppning/framridning. 

Reflektion: Framhoppningarna är ofta röriga, försöka se till att ha vuxna på framhoppningen 
med kunskap och pondus. 

- Kanske vända ordningen så att D-ponny startar först ibland för att ge B-ponnyryttarna mer 
tid (provat sedan tidigare med då har det inte varit uppskattat bland d-ponnyryttarna.) 

- Förslag på att belysa reglerna och hur man uppför sig på framridningen/framhoppningen 
på grönt kort kurserna. 

- Många ryttare är respektlösa och vi måste försöka förmå ryttarna att samverka med 
varandra. 



 
 

 

- Det kan vara bra att skriva in hur långa pausar man beräknar ha mellan klasserna i 
ryttarmeddelandet, och att inte ha för kort paus detta för att få bättre tid för bangång och 
framridning. 

- Förslag om att skriva in i ryttarmeddelandet (ska stå redan i proppen) om regler på 
framhoppningen men läser ryttarna ryttarmeddelandet? 

- Fundering om underlag, vad är det som avgör vilket underlag som är bra/mindre bra? 

 

Enkät till funktionärer resultat 

Enkät via telefonintervjuer från TS till distriktets alla licensierade domare, överdomare och 
banbyggare under hösten 2023.  

Beträffande utbildning av förbundsfunktionärer, det är svårt att hitta information på 
Ridsportförbundets hemsida om när och vad det kommer att erbjudas utbildning för och det 
vore önskvärt om det finns med som nyhet på distriktets hemsida, gärna med länkar om 
vilka kriterier som gäller för den utbildningen. 

Skicka gärna in intresseanmälan att man är intresserad av att utbilda sig till något specifikt så 
vet utbildningssamordnare på SvRF att intresse finns. 

Försök att ha utbildad personal på t ex bana eller domartorn. Om klubben inte haft möjlighet 
att utbilda själva förvarna domare och banbyggare om man kommer att jobba med oerfaren 
personal så att förbundsfunktionären vet om förutsättningarna. 

 

Förslag till ny enkät till ryttare 

Bra att den är anonym  

Vad tycker ryttarna om respektive tävlingsplats? 

Idé kom upp om att kanske ha papper och penna och en låda i cafeterian där man får lämna 
synpunkter om tävlingsplatsen eller ta fram en gemensam arrangörsenkät som arrangörer 
kan skicka ut till de tävlande efter tävlingen. 

En fråga som kom fram till enkäten är vad tävlingsarrangörerna skulle kunna göra för att få 
fler startande i distriktets tävlingar. 

  



 
 

 

Övrigt 

En påminnelse till klubbarna på hemsidan om att proppen ska skickas in till Mittsvenska för 
granskning två månader före tävling. 

Vädjan om att inte anordna Pay and jump/ride samtidigt som det anordnas tävlingar i 
distriktet. Istället för Pay and jump kan man anordna klubbtävling och endast ha lägre 
höjder. 

 

Tävlingskonferensen 2024 

Tacksamt om deltagande på konferensen tar med synpunkter från sin klubbs tävlingsryttare. 

I samband med inbjudan, vänd er mot tävlingsryttarna så att de vet att även deras närvaro 
är önskvärd. 

Föredrar helg istället för vardagkväll, undvik farsdagshelgen. 

Önskvärt att alla klubbar är representerade. Bäst är det om alla är på plats då man får ut mer 
givande diskussioner men bra att närvaro via distans erbjuds. 

 

Övriga synpunkter och frågeställningar 

DM – Lägg ut dressyr och hopp på olika helger. 

Hur får vi in ideellt arbete i klubbarna. 

Skulle vara trevligt med en ryttarträff 

Allt svårare att hitta funktionärer, kan man starta en funktionärspool, facebookgrupp? 

Förmå funktionärerna att man alltid kan göra något både före, under och efter tävlingen 

En ryttargala efterfrågas. 

 

Påminnelse till arrangörer utanför mötet  

När en klubb ansöker om att anordna en tävling efter sista ansökningsdatum, ska den 
klubben, om det inte är en ”ledig helg”, kontakta den klubb som fått sin ansökt godkänd 
sedan tidigare och stämma av med det är ok att båda klubbarna arrangerar tävlingar samma 
helg.  



 
 

 

Hoppryttarnas/arrangörernas möte 

Lag och Mästerskap Hoppning 

Statusen har försvunnit från mästerskapen. Vi beslutade oss om att vi ska ha höjden 120 
både för juniorer och seniorer i bedömning A1a, alltså rida i samma klass oavsett men att vi 
ändå har separata priser för s och J/YR 

Inga överåriga ska få ingå i ponnylag när vi har bedömning A, vi behåller lagomgångarna på 
ponny och pausar div 2 och 3 på häst pga dåligt intresse. 

Brunflo önskar DM och serier, det gör även Östersund Frösö 

Championatet kvar och det är viktigt att det finns en uppdaterad aktuell poängtabell på 
hemsidan. Försök att promota championatet i olika medier.  

Förslag på att ta fram en armbindel som den som leder championatet kan hämta från sekris 
där det står att man leder championatet, kanske även en armbindel för DM mästare men 
den har man hela året med årtal på. 

Förslag på att vinnaren av DM på häst kan få en väst till den som vinner DM på ponny får en 
pokal. 

Mötet beslutade att lägga ner div 2 öst och väst.  Istället gör vi en gemensam serie med en 
omg Z län, en omg Ånge och en omg på en klubb efter ”kusten”. 

 

Tävlingsterminen Hoppning 

Tävlingsterminen gicks igenom,  

Brunflo kommer bara att köra en tävling och kommer att plocka bort en tävling, ev kommer 
de helt att byta helg till v 32 men behöver då kontakta Sveg eftersom dom redan har ansökt 
den helgen. 

V 8 - Sundsvall funderar hur man ska göra med sin tävling, ev tar man tillbaka den ansökan 

V 13 – Härnösand kommer troligen att flytta sin tävling till v 12, beror på om man får 
elitomgång eller inte. 

V 23 - Timrå och Östersund/Frösö krockar, Östersund/Frösö tittar på nytt datum, ev flytt till v 
24. 

V 27 – Brunflo tar bort sin tävling då funkar det för Övik att köra sin. 



 
 

 

V 33 – Njurunda meddelade på mötet att man vill flytta sin tävling till v 34. Då blir Östersund 
ensam kvar den helgen. 
Sveg och Njurunda kan ligga på samma helg. V 34 

 

Dressyrryttarnas/arrangörernas möte 

Tävlingsterminen Dressyr 

Vi konstaterade att det inte var några allvarliga krockar. Timrå ska flytta sin vårtävling till 
sommaren då den krockar med Hudiksvalls 3*. 

Älva vill flytta sin tävling från v 23 till v 24, det torde fungera bra.  

Sollefteå Ryttarsällskap ligger samtidigt med Strömsunds 3*. Carina kontaktar dem för att se 
om det går att ändra. 

Vi har färre tävlingar än vanligt och framför allt väldigt få på hösten. Både Timrå och 
Njurunda har sökt endast en dressyrtävling 2024, vi hoppas att det kommer fler ansökningar 
under året.  

Flera av klubbarna har problem att samla funktionärer, vi diskuterade hur man kan motivera 
ryttare att hjälpa till på tävling. Idéer som rabatt på funktionärskläder, betalda eller 
delbetalda anmälningsavgifter diskuterades.  

 

DM Dressyr 

Alla tycker att DM ska vara kvar, det var rätt många deltagare. Viktigt att vi går ut med mer 
information om lag-DM. Reglerna får ligga kvar förutom att TS ska titta över klasserna på lag-
DM för ponny och inte ha samma klass som individuella DM för C- och D-ponny. 

 

Lagserier Dressyr 

Efter att ha tittat på hur många som anmälde sig till lagserier på häst 2023 ansåg deltagarna 
att man inte ska erbjuda några serier för häst 2024.  

På ponny bör samma serier vara kvar med ändringen att i Div 3 och 4 ska vi återinföra 
koefficient på B-ponny och ridskoleekipage. Vi ska korrigera i uppklassningsreglerna till att 
man får vara med om resultatet har varit under en viss % i respektive högre klass, TS tar det 
vidare. Vi ska också återinföra zon öst och väst i div 3 för att slippa långa resor.  



 
 

 

Övrigt 

Deltagarna tycker inte att vi ska kvar championaten. Vi diskuterar också möjliga andra 
tävlingsformer och tillägg som arrangören kan ha på en befintlig tävling t ex att ”Pricka sin 
procent”, TS ska titta vilka möjligheter som finns. Även kategoriindelning Ryttarålder 
diskuterades och fler borde testa att ha med det i några klasser.  

 


